
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 4) 

Číslo jednací.:  KHSJM 05759/2020/BM/PRAV 
Spisová značka:  S-KHSJM 71157/2019 
 
Vyřizuje:  JUDr. Lenka Živělová 
Telefon:  541 126 413 
E-mail:  lenka.zivelova@khsbrno.cz 

 
 
 
V Brně dne 30. ledna 2020 
 

Datovou zprávou 

 
 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace  
 

Dne 20.12.2019 bylo Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem 
v  Brně  (dále  jen „KHS JmK“) doručeno Vaše podání, datované dnem 20.12.2019, nazvané 
„Žádost  o  informace dle zákona 106/99Sb a 123/1998Sb“, zaevidováno pod č. j. KHSJM 
71157/2019/BM/PRAV, následně na základě výzvy KHS JmK č. j. KHSJM 71381/2019/BM/PRAV 
ze dne 27.12.2019 upřesněno dne 17.01.2020, zaevidováno pod č. j. KHSJM 03008/2020/BM/PRAV. 
 

Předmětné podání po posouzení jeho obsahu KHS JmK vyřizuje jako žádost o informace 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), (dále jen „Žádost“), v části, kdy jsou požadovány následující 
informace (doslovná citace): 

 
„žádám o sdělení, tedy informaci, jaký hlukový limit vyjádřený v dB platí u dálnice D1 a silnice 

II/602 v katastru MČ Brno-Bosonohy, a to jak ve dne, tak I v noci (prosím neplést s maximálním 
hlukovým limitem SHZ).; 

 
Žádám Vás tímto tedy o zaslání kopie správního rozhodnutí, kterým byl tento limit stanoven, 

jeho stanovení a odůvodnění. Prosím o informaci zda-li byl vypočten či změřen, neb pro každou 
komunikaci je limit hlučnosti stanoven individuálně na základě hlučnosti doložené k rozhodnému datu, 
prosím o jeho přesné vyjádření.; 

 
Žádám Vás tímto o kopii informace, kdy tento limit vstoupil v platnost jak u D1, tak I u II/602. 

Neb žádné ze všech ČOP nenese správní rozhodnutí, kterým by byl tento limit stanoven.; 
 
Žádám o informaci, zda-li hlučnost od rozhodného dne do současnosti v chráněných prostor 

staveb u dálnice D1 a II/603 v katastru MČ Brno-Bosonohy překročila limit limit SHZ jak ve dne, 
tak I v noci.; 

 
Žádám o informaci, zda-li hlučnost v chráněných prostorech staveb od rozhodného 

dne do současnosti u dálnice D1 a II/602 v katastru MČ Brno-Bosonohy rostla o více než 2 dB.; 
 
Žádám o informaci, zda-li hlučnost v chráněných prostorech staveb od rozhodného dne 

do současnosti u dálnice D1 a II/602 v katastru MČ Brno-Bosonohy přesáhla ve dne úroveň 72 dB 
a v noci 62dB.; 

 
Žádám o informaci, zda-li pokles hlučnosti u dálnice v Bosonohách splňoval RDM hlučnosti, 

či dokonce splnil hlukový limit definovaný v předchozím správním rozhodnutí. Žádám o doložení“. 
  

 
Na základě Žádosti Vám KHS JmK poskytuje následující informace: 
 

• „žádám o sdělení, tedy informaci, jaký hlukový limit vyjádřený v dB platí u dálnice D1 
a silnice II/602 v katastru MČ Brno-Bosonohy, a to jak ve dne, tak I v noci (prosím neplést 
s maximálním hlukovým limitem SHZ)“ 

 



Pokračování č. j. KHSJM 05759/2020/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 4) 

V úseku silnice II/602 v Brně-Bosonohách nebyl režim staré hlukové zátěže ukončen 
a stanoven hygienický limit hluku postupem dle § 12 odst. 6 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

Tuto informace Vám KHS JmK poskytla dne 12.09.2019 a k dnešnímu dni je stále platná. 
 
To stejné lze konstatovat v případě dálnice D1 v k. ú. Brno-Bosonohy. 
 

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A staré hlukové zátěže je stanovený 
součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 50 dB a korekce pro starou hlukovou zátěž 
uvedené v tabulce č. 1 části A přílohy č. 3 k nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví                      
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů – v případě dálnice a silnice                   
II. třídy LAeq,16h = 70 dB pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní dobu, LAeq,8h = 60 dB 
pro chráněný venkovním prostor staveb a pro noční dobu.  

 
 

• „Žádám o informaci, zda-li hlučnost od rozhodného dne do současnosti v chráněných 
prostor staveb u dálnice D1 a II/603 v katastru MČ Brno-Bosonohy překročila limit limit 
SHZ jak ve dne, tak I v noci“ 

• „Žádám o informaci, zda-li hlučnost v chráněných prostorech staveb od rozhodného 
dne do současnosti u dálnice D1 a II/602 v katastru MČ Brno-Bosonohy přesáhla ve dne 
úroveň 72 dB a v noci 62dB“ 
 

Ano, bylo řešeno v řízení dle § 31 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

• Žádám o informaci, zda-li pokles hlučnosti u dálnice v Bosonohách splňoval RDM 
hlučnosti, či dokonce splnil hlukový limit definovaný v předchozím správním rozhodnutí. 
Žádám o doložení“ 

 
KHS JmK v příloze zasílá Kolaudační souhlas ze dne 27.05.2011, č. j. 260/2011-910-IPK/3. 
 
KHS JmK pro úplnost poznamenává, že v rozdělovníku předmětného kolaudačního souhlasu 
je uveden  

 
 
 

 
 

 
 

 
 

ROZHODNUTÍ 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně jako povinný subjekt                                 
dle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. vydává v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 
a ustanovením § 20 odst. 4 písm. a) ve spojení s ustanovením § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., 
a ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, toto  
 

r o z h o d n u t í: 
 
Žádost  

 (dále také „žadatel“): 



Pokračování č. j. KHSJM 05759/2020/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 4) 

• Žádám Vás tímto tedy o zaslání kopie správního rozhodnutí, kterým byl tento limit 
stanoven, jeho stanovení a odůvodnění. Prosím o informaci zda-li byl vypočten či změřen, 
neb pro každou komunikaci je limit hlučnosti stanoven individuálně na základě hlučnosti 
doložené k rozhodnému datu, prosím o jeho přesné vyjádření. 

• Žádám Vás tímto o kopii informace, kdy tento limit vstoupil v platnost jak u D1, tak I 
u II/602. Neb žádné ze všech ČOP nenese správní rozhodnutí, kterým by byl tento limit 
stanoven. 

• Žádám o informaci, zda-li hlučnost v chráněných prostorech staveb od rozhodného dne 
do současnosti u dálnice D1 a II/602 v katastru MČ Brno-Bosonohy rostla o více než 2 dB. 

• Žádám o informaci, zda-li pokles hlučnosti u dálnice v Bosonohách splňoval RDM 
hlučnosti, či dokonce splnil hlukový limit definovaný v předchozím správním rozhodnutí. 
Žádám o doložení“, 

 
se odmítá dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb.; 
 

 
O d ů v o d n ě n í: 

 
Dne 20.12.2019 bylo Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně 

(dále jen „KHS JmK“) doručeno Vaše podání, datované dnem 20.12.2019, nazvané „Žádost 
o  informace dle zákona 106/99Sb a 123/1998Sb“, zaevidováno pod č. j. KHSJM 
71157/2019/BM/PRAV, následně na základě výzvy KHS JmK č. j. KHSJM 71381/2019/BM/PRAV 
ze dne 27.12.2019, upřesněno dne 17.01.2020, zaevidováno pod č. j. KHSJM 03008/2020/BM/PRAV. 
 

Předmětné podání po posouzení jeho obsahu KHS JmK jako povinný subjekt dle zákona                        
č. 106/1999 Sb. vyřizuje jako žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., zaevid. pod č. j. KHSJM 
71154/2019/BM/PRAV (dále jen „Žádost“), v části, kdy jsou požadovány následující informace 
(doslovná citace): 

 

• Žádám Vás tímto tedy o zaslání kopie správního rozhodnutí, kterým byl tento limit 
stanoven, jeho stanovení a odůvodnění. Prosím o informaci zda-li byl vypočten či změřen, 
neb pro každou komunikaci je limit hlučnosti stanoven individuálně na základě hlučnosti 
doložené k rozhodnému datu, prosím o jeho přesné vyjádření. 

• Žádám Vás tímto o kopii informace, kdy tento limit vstoupil v platnost jak u D1, tak I 
u II/602. Neb žádné ze všech ČOP nenese správní rozhodnutí, kterým by byl tento limit 
stanoven. 

• Žádám o informaci, zda-li hlučnost v chráněných prostorech staveb od rozhodného dne 
do současnosti u dálnice D1 a II/602 v katastru MČ Brno-Bosonohy rostla o více než 2 dB. 

 
KHS JmK sděluje s odvoláním na rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 20.10.2011, 
č. j. 6 As 33/2011-83, že dle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. se pro účely tohoto zákona informací 
rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, 
zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo 
záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. 
Z toho vyplývá, že informační povinnost nastává pouze v případě informací reálně existující. 
Oproti obecnému pojetí vnímání pojmu informace je tedy zákonné pojetí užší, neboť se vztahuje 
pouze na takovou informaci, která skutečně existuje, je zaznamenána a je k dispozici povinného 
subjektu. Povinnost poskytovat informace tak vlastně směřuje do minulosti, tj. vůči skutečnostem, 
které již nastaly a trvají (nebo alespoň podle názoru žadatele měly nastat). 
Informace, které je povinný subjekt zavázán poskytnout, jsou tedy již existující informace, které jsou 
k dispozici povinného subjektu v okamžiku doručení žádosti o poskytnutí informace povinného 
subjektu. 
 
 
 
Žádost: 

•  „Žádám Vás tímto tedy o zaslání kopie správního rozhodnutí, kterým byl tento limit 
stanoven, jeho stanovení a odůvodnění. Prosím o informaci zda-li byl vypočten či změřen, 



Pokračování č. j. KHSJM 05759/2020/BM/PRAV 
 
 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 4 (celkem 4) 

neb pro každou komunikaci je limit hlučnosti stanoven individuálně na základě hlučnosti 
doložené k rozhodnému datu, prosím o jeho přesné vyjádření. 

• Žádám Vás tímto o kopii informace, kdy tento limit vstoupil v platnost jak u D1, tak I 
u II/602. Neb žádné ze všech ČOP nenese správní rozhodnutí, kterým by byl tento limit 
stanoven“,  

 
 
KHS JmK jako povinný subjekt odmítá dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. z důvodu, 
že požadovanou informaci nemá k dispozici, neboť není věcně příslušná vydávat správní rozhodnutí, 
respektive vést správní řízení ve věci stanovení hygienického limitu hluku. 
 
Žádost: 

• „Žádám o informaci, zda-li hlučnost v chráněných prostorech staveb od rozhodného dne 
do současnosti u dálnice D1 a II/602 v katastru MČ Brno-Bosonohy rostla o více než 2 dB. 

 
KHS JmK jako povinný subjekt odmítá dle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. z důvodu, 
že požadovanou informaci nemá k dispozici, neboť KHS JmK postupovala v souladu s aktuálně 
platnými právními předpisy a tuto informaci nebyla povinna vlastnit před účinností nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
 
S ohledem na shora uvedené bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
KHS Jmk pro úplnost uvádí, že  již poskytla veškeré informace, které má k dispozici                            
ve věci hygienických limitů hluku a staré hlukové zátěže, týkající se předmětných zdrojů hluku – 
viz sdělení k žádosti o poskytnutí informace ze dne 14.11.2019, č. j. KHSJM 63365/2019/BM/PRAV. 
 
 
Poučení: 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 16 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím                        
ve spojení s § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
odvolat do patnácti dnů ode dne jeho oznámení, den oznámení se do této lhůty nezapočítává, 
a to k Ministerstvu zdravotnictví České republiky podáním u Krajské hygienické stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. 4, 602 00 Brno. 
 
 
 
  
 
 
 

    JUDr. Lenka Živělová v. r. 
     vedoucí oddělení 

    právního 
 

 
 
 
Za správnost vyhotovení: Martina Válková 

 
Příloha: 

- Kolaudační souhlas ze dne 27.05.2011, č. j. 260/2011-910-IPK/3 (2 listy) 

 
 
Rozdělovník: 
Adresát –  

 
KHS Jmk – spis 

– HOK BM (na vědomí) 

 


